DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de agosto de 2022 Ano 4

Outros

             TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000 fones fax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09

E-Mail: www.cmmaiquinique.ba.gov.br

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO INTERINO  DE
MAIQUINIQUE, ESTADO DA BAHIA, Aos vinte e seis dias do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte e dois, às 20:00 horas, realizou-se na sede da Câmara
Municipal de Maiquinique, Estado da Bahia, a sessão solene de posse do prefeito
interino de Maiquinique – Ba. sob a presidência do vereador Lourisvaldo Rodrigues de
Souza, que convida a vice presidente edil Silvani Oliveira Santana Teixeira para
assumir a direção dos trabalhos, em ato continuo a mesma convida o secretario da
Câmara a proceder a leitura do expediente, que constou da leitura dos seguintes
documentos; decisão judicial expedida pela Dra. “(...) Giselle de Fátima Cunha
Guimarães Ribeiro, Juíza Eleitoral da 91° zona, que através do processo N°0600029-
06.2022.6.05.0091 (...)”, que cassou os mandatos do prefeito Jesulino Souza Porto e
da vice prefeita Marizene Santos Gusmão, A seguir a Sra. presidente convida o
vereador Lourisvaldo Rodrigues de Souza, que na forma da lei procedeu ao seguinte
juramento, “Prometo cumprir a constituição federal a constituição do estado a lei
orgânica municipal, observar as leis, desempenhar com lealdade o mandato que
me foi confiado, e trabalhar pelo progresso do município”, na sequencia a
senhora presidente autoriza a leitura do termo de posse do prefeito do município de
Maiquinique. Em seguida a Sra. presidente declara empossado no cargo interino de
prefeito municipal de Maiquinique, o Sr Lourisvaldo Rodrigues de Souza, em ato
continuo a presidente franqueia a palavra ao plenário, no uso da mesma a edilidade
parabeniza e deseja boa sorte para o ora empossado prefeito interino Lourisvaldo
Rodrigues de Souza, neste momento a Sra. presidente não tendo mais nada a tratar
agradece a presença de todos os ouvintes da rádio, e espectadores do facebook,  por
fim deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata, que será assinada
por mim Tiago Santana Brito, escrivão, que a escrevi subscrevi e por todos os
presentes a sessão. Sala das sessões da câmara municipal, em 26 de agosto de 2022
_____________________________________ escrivão.

Silvani Oliveira Santana Teixeira – Presidente

Lourisvaldo Rodrigues de Souza  prefeito interino

Danilo Freitas Mendonça                                                   Suely Nascimento Lima

Carmelia Ferreira Ramos                             Roberto Mares dos Santos

Lwanderson Ezequiel Brito dos Santos                             Juliano Silveira Santos da Luz

                                                     Edimar Alves da Silva

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3E304D9DA591ABAE92443D24B4EE064

		2022-08-29T13:45:27-0300